- (ii) in Condition No. 102, after item (iv), the following provisos and Explanation shall be inserted, namely: -
- 'Provided that goods may, instead of being re-exported out of India in terms of condition at (iii) above, be given on lease under a transaction covered by item 1(b) or 5 (f) of Schedule II of the Central Goods and Service Tax Act 2017, by lessor to another lessee in India, in which case, -
- (a) the original lessee shall give an intimation to the commissioner of customs and get his bond discharged;
- (b) the new lessee shall, by execution of bond, in such form and for such sum, as may be specified by the Commissioner of Customs, bind himself to comply with the conditions herein, as if he were the importer of the goods.

Provided further that in case of goods supplied by an SEZ unit to DTA under a transaction covered by item 1(b) or 5(f) of Schedule II of the Central Goods and Services Tax Act, 2017, where SEZ unit is liable to pay integrated tax on such transaction under the Integrated Goods and Services Tax Act, 2017, the lessee shall bind himself only with conditions (ii), (iii) and (iv) above.

Explanation. - In case of goods supplied by an SEZ unit (lessor) to DTA under a transaction covered by item 1(b) or 5(f) of Schedule II of the Central Goods and Services Act, 2017, -

- (a) the "Commissioner of Customs" or the "Commissioner of Customs of the port of importation", wherever they appear, shall mean "the Specified Officer" as defined in Special Economic Zone Rules, 2006;
- (b) "Re-export" in item (iii) shall mean returning the goods to the lessor.'.
- 2. This notification shall come into force on the 1st day of October, 2021.

[F. No. 190354/206/2021-TRU]

RAJEEV RANJAN, Under Secy.

Note: The principal notification No.50/2017-Customs, dated the 30th day of June, 2017 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R. 785(E), dated the 30th day of June, 2017, and last amended vide notification No. 44/2021-Customs, dated the 17th day of September, 2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R. 640(E)., dated the 17th day of September, 2021.

अधिसूचना

नई दिल्ली. 30 सितम्बर. 2021

सं. 47/2021-सीमा शुल्क

सा.का.नि. 709(अ).—सीमा शुल्क अधिनियम, 1962 (1962 का 52) की धारा 25 की उप-धारा (1) और सीमा शुल्क टैरिफ अधिनियम, 1975 (1975 का 51) (एतिश्मिन पश्चात जिसे उक्त सीमा शुल्क टैरिफ अधिनियम से संदर्भित किया गया है), की धारा 3 की उप-धारा (12) के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्र सरकार, इस बात से संतुष्ट होते हुए कि ऐसा करना जनहित में आवश्यक है, एतद्द्वारा, नीचे दी गई सारणी के कॉलम (2) में विनिर्दिष्ट भारत सरकार, वित्त मंत्रालय (राजस्व विभाग) की निम्नलिखित अधिसूचनाओं में उक्त सारणी के कॉलम (3) की तत्संबंधी प्रविष्टि में विनिर्दिष्ट सीमा तक संशोधन करती है; यथा: -

क्र.सं.	अधिसूचना का नाम तथा तारीख	संशोधन
(1)	(2)	(3)
1	अधिसूचना संख्या 90/2009- सीमाशुल्क, दिनांक 7 सितम्बर, 2009 [सा.का.नि. 644 (अ), दिनांक 7 सितम्बर, 2009]	उक्त अधिसूचना में, - (i) शब्द, अंक और कोष्ठक "सीमाशुल्क अधिनियम, 1962 (1962 का 52) की धारा 25 की उप-धारा (1)", के पश्चात, शब्द अंक और कोष्ठक, "और सीमा शुल्क टैरिफ अधिनियम, 1975 (1975 का 51) की धारा 3 की उप-धारा (12)" को अंत:स्थापित किया जाएगा;

		(ii)	शब्द और अंक "उक्त सीमाशुल्क टैरिफ अधिनियम की धारा 3 के अंतर्गत उस पर लगाए जाने वाले संपूर्ण अतिरिक्त शुल्क से", के स्थान पर शब्द, अंक और कोष्ठक, "उक्त सीमाशुल्क टैरिफ अधिनियम की धारा 3 की उप-धारा (7) के अंतर्गत उस पर लगाए जाने वाले संपूर्ण एकीकृत कर से" को प्रतिस्थापित किया जाएगा।
2	अधिसूचना संख्या 60/2011- सीमाशुल्क, दिनांक 14 जुलाई, 2011 [सा.का.नि. 536 (अ), दिनांक 14 जुलाई, 2011]	उक्त अं (i)	धिसूचना में, - शब्द, अंक और कोष्ठक "सीमाशुल्क अधिनियम, 1962 (1962 का 52) की धारा 25 की उप-धारा (1)", के पश्चात, शब्द अंक और कोष्ठक, "और सीमा शुल्क टैरिफ अधिनियम, 1975 (1975 का 51) की धारा 3 की उप-धारा (12)" को अंत:स्थापित किया जाएगा;
		(ii)	शब्द, अंक और कोष्ठक "सीमाशुल्क टैरिफ अधिनियम, 1975 (1975 का 51) की प्रथम अनुसूची के अंतर्गत उस पर लगाए जाने वाले संपूर्ण सीमाशुल्क से", के पश्चात शब्द, अंक और कोष्ठक, "और उक्त सीमाशुल्क टैरिफ अधिनियम की धारा 3 की उप-धारा (7) के अंतर्गत उस पर लगाए जाने वाले संपूर्ण एकीकृत कर से" को अंत:स्थापित किया जाएगा।

[फा. सं. 190354/206/2021-टीआरय]

राजीव रंजन, अवर सचिव

नोट: प्रधान अधिसूचना संख्या 60/2011-सीमाशुल्क, दिनांक 14 जुलाई, 2011 को सा.का.िन. 536 (अ), दिनांक 14 जुलाई, 2011 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था और इसमें अंतिम बार अधिसूचना संख्या 73/2017-सीमाशुल्क, दिनांक 18 अगस्त, 2017, जिसे सा.का.िन. 1030(अ), दिनांक 18 अगस्त, 2017 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था, के द्वारा संशोधन किया गया था।

NOTIFICATION

New Delhi, the 30th September, 2021

No. 47/2021-Customs

G.S.R. 709(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 25 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962) and sub-section (12) of section 3 of Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975) (hereinafter referred to as the Customs Tariff Act), the Central Government, on being satisfied that it is necessary in the public interest so to do, hereby amends the following notifications of the Government of India in the Ministry of Finance (Department of Revenue) specified in column (2) of the Table below, to the extent specified in the corresponding entries in column (3) of the said Table, namely:-

TABLE

S. No.	Notification Name and Date	Amendments
(1)	(2)	(3)
1.	Notification No. 90/2009-Customs, dated the 7 th September, 2009 [G.S.R. 644(E), dated the 7 th September, 2009]	In the said notification, - (i) after the words, brackets and figures "subsection (1) of section 25 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962)", the words, brackets and figures, "and sub-section (12) of section 3 of

[भाग II—खण्ड 3(i)] भारत का राजपत्र : असाधारण 45

		Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975)" shall be inserted; (ii) for the words and figures "from the whole of the additional duties leviable thereon under section 3 of the said Customs Tariff Act", the words, brackets and figures, "from the whole of the integrated tax leviable thereon under sub-section (7) of section 3 of the said Customs Tariff Act" shall be substituted.
2.	Notification No. 60/2011-Customs, dated the 14 th July, 2011 [G.S.R. 536(E), dated the 14 th July, 2011]	 (i) after the words, brackets and figures "subsection (1) of section 25 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962)", the words, brackets and figures "and sub-section (12) of section 3 of Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975)" shall be inserted; (ii) after the words, figures and brackets "from the whole of the duty of customs leviable thereon under the First Schedule to the Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975)", the words, brackets and figures "and from the whole of the integrated tax leviable thereon under sub-section (7) of section 3 of the said Customs Tariff Act" shall be inserted.

[F. No. 190354/206/2021-TRU] RAJEEV RANJAN, Under Secy.

Note: - The principal notification No. 60/2011-Customs, dated the 14th July, 2011 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R. 536(E), dated the 14th July, 2011 and last amended, vide notification No. 73/2017-Customs, dated the 18th August, 2017 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R. 1030(E), dated the 18th August, 2017.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 सितम्बर, 2021

सं. 1/2021-प्रतिपूर्ति उपकर (दर)

सा.का.नि. 710(अ).—माल एवं सेवाकर (राज्यों को प्रतिपूर्ति) अधिनियम, 2017 (2017 का 15) की धारा 8 की उपधारा (2) के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्र सरकार, परिषद् की सिफारिशों के आधार पर, एतद्द्वारा भारत सरकार, वित्त मंत्रालय (राजस्व विभाग) की अधिसूचना संख्या 1/2017-प्रतिपूर्ति उपकर (दर) दिनांक 28 जून, 2017, जिसे सा.का.नि. 720(अ), दिनांक 28 जून, 2017, के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (i) में प्रकाशित किया था, में और आगे निम्नलिखित संशोधन करती है, यथा: -

उक्त अधिसूचना में, अनुसूची में, क्रमांक 4क और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात, निम्नलिखित क्रमांक और प्रविष्टियां अंत:स्थापित की जाएंगी, यथा: -